GLUTANEX Glutanex Spot FICHA TECNICA
Cream

i DESCRIPCION DEL PRODUCTO
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LRk Glutanex Spot Cream es una crema con triple efecto aclarante formulada con
una combinacidn eficaz de activos que aclaran, hidratan y protegen la pie, apoya
al aclaramiento ya que también reduce la produccién de Melanina. Su férmula

contiene Arbutina, que inhibe el pigmento que produce la enzima Tirosinasa, que

cataliza la produccién de Melanina en la piel e impide la maduracién de
Melanosomas. Interrumpiendo el paso clave de la transferencia de melanocitos
a los queratinocitos. ayudando a reducir la aparicién de manchas oscuras y
promoviendo un tono de piel mas uniforme.
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PROPIEDADES ESPECIFICACIONES TECNICAS

Glutation: Potente antioxidante con propiedades aclarantes que
«  Aclarado de la piel - Antioxidante - Reduccion reduce la produccién de melanina, promoviendo un tono de piel méas
de la melanina - Hidratacion intensiva. uniforme.
+  Textura ligera y no grasa, ideal para uso diario.
«  Noirritante, apta para todo tipo de piel.
«  Formulada con Glutation, conocido por sus
propiedades aclarantes y antioxidantes.

Arbutin: Un despigmentante natural que inhibe la produccion de
melanina, ayudando a reducir manchas oscuras y unificar el tono de
la piel de manera suave y efectiva.

- Niacinamida (Vitamina B3) mejora la elasticidad Acido tranexamico: Reduce manchas oscuras inhibiendo la
y textura de la piel, y ayuda a reducir la melanina. Es eficaz y seguro para tratar hiperpigmentacion, como
apariencia de manchas oscuras. melasma, y se recomienda usarlo con protector solar.

«  Acido hialurénico proporciona una hidratacién

profunda, manteniendo la piel suave y flexible.

- Vitamina E (Tocoferol) protege la piel del dafio

causado por los radicales libres. Acido hialurénico: Hidratante intenso que retiene la humedad en la
piel.

Niacinamida (Vitamina B3): Mejora la funcion de barrera de la piel,
aumenta su elasticidad, y unifica el tono.

(N CONTRAINDICACIONES

. Alergia a alguno de los componentes.
. Si se produce enrojecimiento, irritacion o cualquier reaccion adversa, descontinuar el uso y consultar a un médico.

INGREDIENTES: Agua, Arbutina, Glicerina, Alcohol Cetearilico, Butilenglicol, Niacinamida, Triglicérido Caprilico/Caprico, Estearato de Glicerilo,
Cetil Etilhexanoato, Aceite de Semilla de Simmondsia Chinensis (Jojoba), Extracto de Fruta de Pyrus Malus (Manzana), Glucésido Cetearilico,
Aceite de Onagra (Oenothera Biennis), Aceite de Persea Gratissima (Aguacate), Aceite de Semilla de Plukenetia Volubilis, Extracto de Hoja de
Thuja Orientalis, Extracto de Fruto de Zanthoxylum Piperitum, Extracto de Raiz de Polygonum Cuspidatum, Extracto de Fruta de Citrus Limon
(Limén), Extracto de Hoja de Ginkgo Biloba, Extracto de Raiz de Polygala Tenuifolia, Extracto de Hoja de Platycladus Orientalis, Extracto de
Centella Asiatica, Extracto de Flor de Nymphaea Alba, Extracto de Coptis Japonica, Extracto de Fruta de Pyrus Communis (Pera), Extracto de
Raiz de Iris Florentina, Extracto de Fruta de Cucumis Melo (Meldn), Extracto de Hoja/Tallo de Hedera Helix (Hiedra), Agua de Flor de Rosa
Damascena, Alantoina, Hialuronato de Sodio, Glucésido de Ascorbilo, Acido Tranexamico, Glutation, Arginina, Adenosina, Meticona de Caprilo,
Oleato de Sorbitano, Olivato de Sorbitano, Sesquioleato de Sorbitano, Tocoferol, Glucdsido de Caprilo/Capril, Poliisobuteno, Copolimero de
Acrilato de Sodio/Acriloildimetil Taurato de Sodio, Carbémero, 1,2-Hexanodiol, Glicol Bencilico, Etilhexilglicerina, Cetona de Frambuesa, EDTA
Disddico.
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